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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA o

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N2 0098, IBIGNA 20 DE AGOSTO DE 1984,
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- A presente Proposi¢ao sob o n® 0098, des
ta data, de nossa autoria, tem por finalidade autorizar o Execu
tivo Municipal a abrir no Setor de Finangas, um Crédito de CR$.
188,400,000,00 (cento e oitenta e oito milhoes e quatrocentos !
mil cruzeires), para suplementar verbas do Setor:- 7 - Encagos'

o do Municfpio., 2.l1.~ Fundo de Participacfo dos Munic{pios, nas !
: rubricas:= 3111=-Pessocal Civil - Ol=- Ensino de Primeiro Grau,que
serd suplementada em CR$. 25,000,000,00; 03~ Servs, de Estradas

de Rodagem Municipais em CR§. 70.000,000,00; 3120-Material de

Consumo - Ol-Ensino de Primeiroc Grau, gue sera suplementada em

CR$, 8,000,000,00; 03-Servs, de Estradas de Rodagem “unicipais!

em CR$. 41.,638,000,00; 3281 - Patrimdonic do Servidor Piblicé que

sera suplementada em CR$, 3.762.000,00 e, finalmente, 4110 = !

Obras e Instalagoes - Ol- Construgao e Reformas de Unidades Es

colares, que serd suplementada em CR$, 40,000,000,00, totali -

zando, assim, o valor de CR$, 188,400,000,00, cujas verbas ne-

cessitam ser suplementadas em decorreéencia da nova estimativa des
cotas-partes do FPM - para o exercicio de 1.984, em consequén -

7 cia da Emenda Constitucional n® 23, de 0l de dezembro de 1983,
Para cobrir as despesas com a abertura !
2 do crédito sobicitado serao anuladas, parcialmente, no Setor de

Finangas da Prefelitura, as seguintes verbas do orgamento vigen-
tet= 4 - Administracao de Servigos-4,4~Servicos de Estradas de
Rodagem Municipais., Cat. Economica= 3111-Pessoal Civil em CR$..
70,000,00; 6=Administragao Social, 6,l-Ensino de Primeiro Grau=-
3111-Pessoal Civil em CR$. 25.000,000,00, totalizando CR$.ceses
| 95,000,000,00 e, o restante de CR¥$, 93.400,000,00 com recursos'
| provenientes de excesso de arrecadacao do presente exercicio, -
conforme autoriza a Lei Federal n¢ 4,320/64, em seu artigo 43 ,
§ 12, IT o § 32,

Solicitamos a V. Exa. as providéncias no
sentido de ser a proposigio aprovadaac prazo miximo de que tra-
ta o artigo 26, § 12, da Lei Organica dos Municfipios, -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

2 - A

Reiteramos a V., Exa,; na oportunidade, nossos

protestos de estima e distinta consideracso.

Atenciosamente,

Wﬁw

dJGSf VICENTE ZEZE&D/FALEI
PREFEITO MUNICIPAL

AQ

EXMO_ SR,

DR, JONAS DE CAMPOS,

DD, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

NESTA,



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIONA

& - Eg ESTADO DE SAO PAULO
OEY i, e ‘
‘ & PROJETO DE LEI Ne ’999{

. “ DE 20 DE AGOSTO DE 1984, .
‘:Eg P g e Dispoe sobre a abertura de um Crédito Suplemen
- i tar de CR$. 188,400.000,00 (cento e oitenta e
(:T%i ?TE §s§ oito milhOes e quatrocentos mil cruzeiros).

' g JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Mumici-
ﬂ_ g "ﬁ?! 4 pio de IbiUna, usando de suas atrbuicoes legais,
q — QDJ ;3 FACO SABER que a Clmara Municipal de Ibitna dg
= %r t» creta e eu promulgo a seguinte lei:-
= = W
D ud & ARTIGO 1¢,~- Fica o Executivo Municipal autoriza
do a abrir, no Setor de Finangas, um Crédito de CR¥.cecescvsce

188,400,000,00 (cento e oitenta e oito milhGes e guatrocentes!
mil cruzeiros), suplementar 38 seguintes verbas do orgamento !
vigentet-
7 - ENCARGOS DO MUNICIPIO.
2,1 - FUNDO DE PARTICIPACEO DOS MUNICIPIOS.

CAT,ECONOMICA=3111 - Pessoal Civil.
O1-Ensino de Primeiro Grau..CR$. 25.000,000,00
0%3-3ervs.,de Estradas de Rodagem
MUNiCiPaliSesssssessssssssCRE, 70,000,000,007
CAT,ECONOMICA=3120 - Material de Consumo.
0l1-Ensino de Primeiro Grau,.CR§, 8.000,000,00
03%-Servs.de Estradas de Rodagem
MunicipalSeseseecassssss«CRE. 41,638,000,00
CAT.ECONBMICA=3281 - Patrimdnio do Servidor
PUb1iCOsssscscsassssssCREs  3.762,000,00
CAT .ECoNOMICA=04110 - Qbras e Instalagoes,
01-Construgao e Reformas de Uni
dades ESCOLaresS..s..ssss.CREs 40,000,000,00
TOTALsoessoseeCRES 188,400,000, 00
ARTIGO 22.- O valor do crédito a que se refere o
artigo 19, serd cpberto com recursos provenientes de anulagoes'
parciais de verbas do orgamento vigente e de excesso de arrecadg
cao do presente exercicio, conforme abaixo especificadass=
4 - ADMINISTRAGRO DE SERVICOS.
Loy - SERVS.DE ESTRADAS DE ROD,MUNICIPAIS,

CAT.ECONBMICA=3111-Pessoal CivilisasssesssCRE. 704000,00
e 6 - ADMINISTRACKO SOCIAL.
6.1 - ENSINO DE PRIMEIRO GRAU,. 4
25,000,000,00

CAT . ECONBMICA=3111-Pessoal CivilasesssesssCRE.
-SEEUE=scw»

.................................................................... e DEET N SE N N TAE 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

Excesso de Arrecadagac (artigo 43,

§ 12, II, e § 32 da Lei Federal n®

5,320/61) 0 ecesssenssnnsssseseseCilly 935000,000,00
TOTAL.« .« CR$, 188,400,000,00

ARTIGO 32,- Esta lel entrara em vigor na data de !
sua publicagao, revogadas as disposicoes em contrario,

GABINETE DQ PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,AOS 20
DIAS DO MES DE AGOSTO DE 1984,

ikt &;J—T&m

JOSE VICENTE ZEZIP0 FALCI
PREFEITO MUNICIPAL




1) Previsao de Receita para o exercicio
de 1,984: & 1,700,000,000,00

2) Arrecadacao no periodo de Janeiro/
Julho de 1.984: 6 1,227,.811,078,84

3) Arrecadagac no exercicio de 1,983,
assim distribuida:
&Y Banelruydulhacviieeiise sise e o i 2B5,2BE_ 36E,4¢
b) Agosto/Dezembro .eeseeess NG P e . B 470,250.352,42

Total conssssseses B 755.578,720,88

I) Calculo da taxa de incremento:

r
/\= 12.periodo de 1,984 _ 1.227,811,078,84 _ 430,38%

19 .periodo de 1,983 285,288,368,46

[\ = 430,38% - 100% = 330,38%
I1) Arrecadagac do 29, per{du de 1,983 xgﬁh
& 470,290,352,42 X% 330,38% = 6 1.553.745,266,33
§ 470,290,352,42 + B 1.553,.745.266,33 =& 2,024,035,618,75

111) Demonstragao do calculo do execesso de arrecadagac:

Previsac de Receita para 1.984, & 1,700,000.000,30
menos - Arrecadagao:
a) do dia 192./01 a 31,07.B4, & 1,227,811.078,84
b) que vai do mes da solici-
tagao do credito ate 31/

12, referente ao ano ante

rior, aplicada a taxa de

incremento da receita ve-

rificada no primeiro perfg
dnli.i ----- i-ltl-i!l|---44E5 2.']2{1.[335.515,?5 3#251-B'ﬁ6.59??59

(HUM BILHAD, QUINHENTOS CINQUENTA E UM MILWDES, OITOCENTOS QUAREN
TA E SEIS MIL, SEISCENTDS NOVENTA £ SETE CRUZEIROS E CINQUENTR E
NOVE CENTAVOS.-)

1BIUONA, 15 DE AGOSTO DE 1.984,

S
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA E}G{

ESTADD DE 540 PAULD

SECRETARIA
CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Iei ne, 114/64 foi enca-
minhado as Comissdes para receber Parecer,
Certifico maiss foram extranidas edpies aos Sra Verea
dores de acordo com o seu degpacha.
IBIUNA, 24 de agosto de 1084,
'.i-'.'.?li
F
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA  obA

ESTADOD DE SAC PAULD

SECRETARIA

SOMIBSAO IE JUSTICA E REDAGAQ

COMISSEO DE FINANGAS E ORGAMENTD

COMISSRO IE OBRAS PUBLICAS

coMISsXO DE EpUcAGRo E SAlDE

PARECER EM CONJUNTO AQ FROJETO DE LEI K2 114/84
AUTOR CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR= VEREADBR RUBENS XAVIER IE LINA

0 Presente Projeto de Lei n2? 11484 de
autoria do Sr. Prefeito Municipal € legal e Constitucionsal,

Pretende o Chefe do Executivo autorizach
deste Poder legiglativo na importédncia de CRE 188, 400. 000,00

(

suplementsr ds seguintes verbas do orgamento vigente T- Encar-

-

ento e oitenta e oito mil e guatroecentes eruzeireos) para

i

gos do Minicipio - 7.l- Fundo de Participagio dos Municipioe-
Categoriz Econdomiea 3111- Pesscal Civil 0l- Ensino de Primei~
o Grau CR$ 25,000.000,00 = 03= Servigos de Estradas MNuniei-
pais CRE T70.000:0005,00 = Categorisa Eeonfmica 3120 ~Material
de Tonsumo- 01= Ensine de Primeiro Grau- Crg 8.000.000,00 -

- Bervigos de Batradas de Nodagem Municipais CR$L41.638,000,

b)

0= Catagoria Enondmiecn 3281 Patrimdriio do Bervidor Publiso-

CH$ 3.762.000,00= Categirie Econbmica 4110~ (bras e Instala-

[

goes — 01 Conetruglo = Reformas de Mmidades Eescolaress CRS -

40,900.000,00 - Totalizands CR$ 188.400,000,00 ( cento & pi-

0]

tenta e oito mil e gquatrocentos eruzeiros),

0 valor do eredito selicitado, serd -
coberto em igusal imp&rtﬁnciﬁ'nom TECUPE0E Provenientes dag
anulagdes constantes do artigo 29 do Projeto, portanto legal
a4 pperagde de erédito solicitada pelo Chefe do Executivo.

E o perecer que submetemos acs demais

: o s * i *
merbros das Comissoes ¢ em seguids ao Douto Plenarie que e

e soberano.

RUBENS XAVIER TR

Com




MEMBROS - (AAldemiyo Ferceipa deCegp

’l > g;ﬁc_h'adn
/ﬁ

- - OBBERYACXO ( Caso a presente maieria seja aprovada dewe

a Seeretdria Adminictrativa observer bem so expedir o

sutoprafo que o ibem colocado no Projeto como sendo 2.1

& 7,1 devendo portanto fazer & Revida corregio = inclusive

comunicando 2o Prefeito quer foi feite a corregio em virtude .

do Projeto ter vindo com essa incorreigio que acreditamos
ul tenha sido um lapso de quem datilografou e conferin ¢ -

- mesmo sutes do sew encaminhamento: 2 esta Cagn de Leis.

Rubens Tavier de Lim=

Relator- Pres. da Com, de Justiga e RedagHo




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAC PAULO

SECRETARIA

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Iei n9, 114/84 rece-

beu Parecer favordvel das Comisstes, salvo a '

seguinte observag@o referente ac artigo 12 do '
Projeto, a respeito do {tem 2.1, sendo o corre-
o Tul.

Thitna, 25 de setembro de 1984,

CERTIDEO:
Certifico gue o Projeto de Lei no, 114/84 foi

inserito para & Ordem do Dia da prdxima Sessfo
@ Ordindria do dia 01 p. futuro.
' Tbhivna, 25 de setembro de 1984,

M afalda abriel Neannt

Enc.a/de thrfa Adminlstrativa




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULD .
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GABINETE DO PREFEITO () \%}iﬁf

oFfCIo Gp Ne0583/84. Ibidna, 01 de Qutubro de 1,984,

SENHOR PRESIDENTE:

Valho-me do presente pare soliciter a V., Ex&.
- e a Egrégia Casa de Leis @ corregio do projeto de Lei ne0098/84
- do Executivo, encaminhedo e esse Legislativo com a Mensagem ne®
0098/84, de 20/08/84, que por um lepso foi datilografado incor-
retamante,
Trata-ss do artigo segunda, referente 3s anu-
lagoss de verbes e recursosg para_auplemantaqgn, a receber:
onde se le:
4= Administragge de Servigos.
4.4~ Servigos de Estradas de Rod. Municipais
Cet, Economica-3111 Pessoal Civil —a-e-a---
.70.000,00
leia-se @#,70,000.000,00.
e onde se ld:
i) EXCESS0 DE ARRECADACAQ (ertigo 43, § 19,
11, @ § 32 da Lei Federsl n® 4,320/64)e...
#.93.000,000,00
leis-se [$,93.400,000,00, totalizando, as-'
sim, @s verbes anuledes e a aproveitada do excesso de arrecada-
gao [$.188,400,000,00, igusl sos valores suplementados,

Contando com g sempre imprescindival colabora
¢2o de Vossas Excelencias, velho-me do ensejo pare spresentar '
os protestos de estime e consideracao.

Ateénciosamante

AD
EXMD. SR,
_________________________________________________________________ i R L g T g R




COMISSKO DE JUSTIGA E REDAGKO- Parecer ao Projeto de Lei n®. 114/84

A Comissao de Justiga e Redagao tendo em vista ao Oficio
encaminhado pelo Sr, Secretdrio da Administracdo, resol-
ve solicitar ao Sr. Presidente da Cimmma que o presente
'Prcjetu=seua retirado da Ordem do Dia da presente Sea~
sia, sendo o mesmo colocado para ser apreciado para a
proxima Sess@io do dia 08, e que seja Oficiado ao Sr.
Prefeito para encaminhar um novo Oficio ratificande -

" o que foi encaminhado pelo Secretdrio da Administracao-
por se tratar de Projeto de Lei que acreditamos o Secre- fﬁﬁ
tdério em que pesse o seu cargo nio tem autorizacgdo -
rara modificar a presente propositurs apesar das mesma
realmente ngo estar correta,

Sala das Comissdes ep de Outubro de 1.984

S,




CAMARA M UNICIPAL DE IBIUNA \Y

ESTADD DE SAOC PaAULD

GABINETE

offcio nﬁ 931/84. Tbidna, 02 de outubro de 1984, \

]

JENHOR PREFEITOf

Através do presente encaminho a Vosce Exceldnm
- cin fotocdpico doc Imreccros referente sos Projetos de Lele'
nes, 114, 130, 131/84,apresentados na Seesio Ordindrie do
dia 01 p, paseado,

Sem mais, velho-me do ensejo para apresentar-
-1he o6 protestos de estima e consideragfo.

Atenciosamente,

b

Dr. Jonas de Cnmpnl

Presidenfe da Gl are

AO 'EXMO, SRe

Josf VICENTE ZEZITC FALCI

- DD, PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA
RESTA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA \V/“

ESTADD DE SAQ PAULO

SECRETARIA

CERTIDEO:
Certifico que o Projeto de Lei n?, 114/84 foi re-
tirado da Ordem do Dia da Sessfo Ordindria do dia
01/10, devido o Parecer exarado no verso do Offcio

n? 0583/84 pela Comissfe de Justiga e Redagfo.
Certifico mais, que foi enviado oficio amo Sr. Pre-
feito solicitando esclarecimentos sobre o Projeto
e para ser ratificado o offcio acima citado.

Certifico tambem, que o presente Projeto de Lei '

foi ineluido para a prdoxima Ordem do Dia da Ses-
gd0 Ordindria do dia 08 p. futuro,
Tbitna, 02 de outubro de 1984,




“ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 5A0 PAULO i

oFfCio GP Nog584/84. Ibidna, 02 de Qutubro de 1.984,
SENHOR PRESIDENTE 3

- Valho-me do presente pere ratificar os ter-
mos do oficioc GP ne583/84 da Secretaria Geral de Administra-'
gao asutersndo o projeto de lei n20098/84 de autoris deste Exg
cutive encaminhado 2 V, Ex2, e @ Egrédgia Case de Leis com a '
mensagem n998/84 de 20/08/84, que por um lapsc foi datilogra-

fado incorretamente,

Certos de merecermos de V. Ex2, a devida a-
tengac, reiteremos os nossos protestos de eleveds estima e '

consideracao,

Atenciosamente

RO
EXMO. SR,

DR. JONAS DE CAMPOS
DD+ PRES. DA CAMARA MUNICIPAL DE IBiUINA

NEsSTa




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ RaULOD

SECRETARIA

CERTIDEO: |
Certifico que através do offcio n2. 0584/84, o

' Sr. Prefeito ratificou o oficio n%. 0583/84 de

autoria da Secretaria Geral da Administragdo,

com relacfio ao Projeto d= Lei n¢, 114/84,

Tbitna, 03 de outubro de 1984,

"TAMAUR] GABRIEL VIEIRA
TE DA BECRETARIA

CERTIDAO:

| Certifico que o offecio no. 0584/84 foi encaminhado
48 Comissdes para providenciar a devida ratifica-'
gAo 2o Projeto de Lei no. 114/84.

Ibidna, 03 de outubro de 1984.

.

Sl 2T T
AMALU ABRIEL VIEIRA
AS8Is TE DA SECRETARIA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAD PALLO

GABINETE

REDACAQ FINAL A0 PROJETO DE LET No. 114/8B4
Diepoe sobre a aberturz de um Crédito Suple-

mentar de rff 188.400.000,00 (cento e oitenta

e oito milhbes e quatrocentos mil cruszeiros).
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do ¥uniecf

pio de Ibiuna, usando de suas atribuicces le-

gaise,
TACO SABER gue & Cdmara Municipal de Tbivna'

decreta e eu promulgo & seguinte lei:-
ARTIGO 12.~ Fieca o Executivo Nunieipal auto-
rizado a abrir,no Setor de Financas, um Crédito de Crf.......
188.400.000,00 (cento e oitenta e oito milhGes e quatrocen-'
tos mil cruzeiros), suplementar &s seguintes verbas do orga-
mento vigente:-
T - ENCARGOS DO IUNICIPIO.
7.1 ~ FUNDO DE PARTICIPACAC DOS MUNICIPTOS.
CAT.ECONOMICA=3111 - Pessoal Civil
O0l-Ensino de Primeiro Grau..Cr§ 25.000.000,00
O3~-Serve.de Estradasde Rodagenm
MuniecipaiSeasssevssasnse i 70.000.000,00
CAT. ECONOMICA =3120 - WMaterial de Consumo.
Ol-Ensino de Primeiro Grau..Cr$ 8.000.000,00
03-Servs.de Estradas de Rodagem
qun:l.n:LLa.:La...............Cr“‘ 41.638.000,00
GAT.HF“Fﬁ"IEA =3201 - Patrimonio do Servidor
PUD1iCO e s v srenensaslrd  3,762.000,00
CAT.ECONOMICA=4110 = Obres e Instalagdes.

O1-Construgéio e Reformas de Uni
dades EScolares,.........0% 40.000.000,00
TOT-EIIJ ----- . tEan." lE’B " 40{'}. DOD’ DO

ARTIGO 29.- 0 valor do credito a que se refe
re o artigo 192, serd coberto com recursos provenientes de a-
nulagbes parciais de verbas do orcamento vigente e de exces-

80 de arrecadacfio do presente exercicio, conforme abaixo es-

pecificadna-~

gerue 02



nes CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNGA o
'ﬁ?%f#ﬂg ESTADD DE SAO PAULO
CADINE TE Q
4 -~ ADMINISTRACEO DE SERVICOS.
4.4 - SERVS.DE ESTRADAS DE RODJMUNICIPAIS.
CAT. ECONOMICA=3111-Pesaoal Civilaeess..s..08 70.000, 000,00
6 - ADMINISTRACKO SOCIAL.
6,1 - ENSINO DE FRIMEIRO GRAU,

CAT.ECONOMICA=3111~Pessoal Civilaesases.. .08 25.000,000,00

L]

Excesso de Arrecadacio (artigo

43, § 12, II, e § 32 da Lei Fe

deral n® 4.320/64)evereees.. 0l 93,400,000,00
POTATw o o eaeseoCr 188.400,000,00

’ st

= e

ARTIGO 32,- Esta lei entrard em vigor na data!'
A de sua publicacdo, revogadas as disposictes em contrdrio.

Sala r@u@n de 1984,

Rubens Xavier de Lima
RE TOEﬁPres4Gum.ﬁe Justiga e Redagao
I

F '
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: CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
o ESTADO DE Si&0 PaLLO \:@(
SECHETIAF!IA
CERTIDXQ:
Certifico que o Projeto de Lei n?, 114/84 recebeu
Redagao Final das Comissoes.
Certifico mais: que o presente Projeto de Lei foi
aprovado na Sessdo Ordindria do dia 08 Pe passado,
Tbiuna, 09 de outubro de 1984,
|
s *
dbgaJEQak*¢4
5 AMAU GABRIEL VIEIRA
TE DA SECRETARIA |
|
]
i
|
;
I
|
o
I




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAO PALULC

AUTGGRAFO DE LEI Neo, 117/84

Dispde sobre a sbertura de um Crédite Suple-
mentar de cr# 188,400,000,00 (cento e oitenta
e 0oito milhdes e quatrocentos mil eruzeiros).
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Municf
pio de Tbidina, usando de suas atribuicGes le- f
gais,

FACC SABER que & Cdmara Municipal de Ibiuna'
decreta e eu promulgo a seguinte lei:-

. ARTIGO 12,~ Fiea o Executivo Muniecipal auto-
rizado & ebrir,no Setor de Financas, um Crédito de Cr8seseses
188,400,000,00 (cento e oitenta e oito milhdes e quatrocen-'
toe mil eruzeiroe), suplementar &s seguintes verbas do orca-

mento vigente:-
7 - ENCARGOS DO MUNICIPIO.
7.1 = FUNDO DE PARTICIPACKO DOS MUNICIPIOS.
CAT, ECONOMICA=3111 -~ Pessoal Civil
0l-Ensino de Primeiro Grau,.Cr$ 25.000,000,00
03-Servs.de Estradasde Rodagem
MunicipaiSesssssssasssesslrd 70,000,000,00
i CAT, ECONOMICA =3120 - Material de Consumo.
0l-Ensino de Primeiro Grau..Cr$ 8.000,000,00
. 03-Servs.de Estradas de Rodagem
MunicipaiBesecesseensscaolrd 41,638,000,00
CAT, ECONOMICA=3281 - Patrimdnio do Servidor
PiblicOsssssssascaeeslrd 3.762,000,00
CAT.ECONOMICA=4110 -~ Obras e Instalagdes.
0l1-Construgio e Reformas de Uni

dades EscolareS..........0r§ 40,000,000,00
TOPAL«c oo naos X8 lﬁﬁgiﬂﬂgﬂﬂﬂ!ﬂﬂ

ARTIGO 22,- O valor do credito a gue se refe

re o artigo 192, serd coberto com recursos provenientes de a-
d nulagdes parciais de verbas do orcamento vigente e de exces-
so de arrecadac@o do presente exercfcio, conforme abaixo es-

pecificadas-—




CAMARA MUNICGCIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOQ PAULO \

GABmETE 02
' 4 - ADMINISTRACAO DE SERVICOS,
444 ~ SERVS,DE ESTRADAS DE ROD,MUNICIPAIS,
CAT, ECONOMICA=3111~Pess0al Civilesessassslrf 70,000,000,00
6 - ADNINISTRACEQ SOCIAL.
6,1 - ENSINO DE PRIMEIRO GRAU. |
CAT, ECONOMICA=3111-Pes=08l CivilessseesssCf 25,000,000,00
Excesso de Arrecadacdo (artigo
43, § 192, 1T, e § 32 da Lei Te

deral nP 4,320/64)ccesecscss Ol 93.400,000,00
TGT&I" EFSEE®S lEg lsﬁid'nolﬂminﬂ

ARTIGO 37,~- Esta lei entrard em vigor na data’
de sua publieagBo, revogadas ae disposicles em contrdrio.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE'
IBIONA, AOS 09 DIAS DO ¥2S DE OUTUB

Cﬁf_' fnas de Campos /
idente da Clmare "

e /s

..............

Toyomi Teshirogh
— 40 Secretério

I . ? ; y
M Rolim de Freitag

o 2,0 Becretirio




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 PAULO

GABINETE

offeio ne, 951/84 Tbidna, 09 de outubro de 1984,

e
S

SENHOR PREFEITO:

Através do presente encaminho a Vossa Excelén
cia, o AUTOGRAFO DE IET N, 117/84, referente ao Projeto de'
Leil n?, 114/84 que Dispde sobre a aberturs de um Crddito Su-
plementar de (r§ 188,400,000,00 (cento e oitenta e oito mi- !
lhoes e guatrocentos mil cruzeiros), aprovado na Sessfo Ordi
ndria do dia 08 p. passado,

Jem mais, valho-me do ensejo bara apresentar-
-lhe os protestos de estima e consideracgdo,

g
Atenciosamente, )

T Dy, Jonas dt

AO EXMO, SR,
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
DDy PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUHA
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= CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTADD DE SAQ PAULD @
.EEC.‘F?E:T;AHrA
CERTIDEO:
Certifico gue foi expedido o Autdgrafo de Lei ne,
117/84 referemte ao Projeto de Lei ne, 114/84, °
através do offcio ne, 951/84 da presente data,
Ibidna, 09 de outubro de 1984,
.Y
AMAURI |GABRIEL VIEIRA
P ASSISTENTE DA SECRETARIA
r




